a)Vilicus de Domob) per suum sacramentum dixit quod ad / curiam suamc) pertinet
quoddam predium in Grouda, unde a/nuatim percipit fictualiter IIIIor libras et
pro staeurad) XX solidos, / pro aportatu VI panes et II carnes.

Item saltaria campanie pertinet ad eum, unde forte singulis / annis percipit I mo-
dium blave. Item molendinum I, unde nil / percipit nisi quod ipsemet ibi molit.
Item I operam, que aliud / non servite). Item habet decimam I de quibusdam agris,
unde potest / anuatim dare domino de blava maiori X modios de caneva / et de
minutis III modios vel, si nuncius domini affuerit, ha(bea)tf) partem / suam et ipse
vilicus decimam decime. Item de ipsa decima / vel solvit domino unum plaustrum
vini vel partem, sicut pro/venit, ut dictum est superius.
g)De scaria illa solvit idem vilicus vel fictualiter XX modios / blave maioris (XII
siliginis, VIII frumenti ad mensuram / episcopi) et I porcum aut IIIIor libras ad
voluntatem episcopi, aportatum / in Nativitate I modium frumenti et I modium
siliginis et VI car/nes et I modium avene; item in Pasca I edum et ova eth) / apor-
tatum in primiciis; ini) autunno I servicium gastald(ie)j) / cum quantis venerit sine
fraude et stauramk) ad voluntatem / domini et partem vini et I modium panicii et
I modium legum(inis)l). / De preciom) suprascripto in Grouda servit ad curiam
tedam ad co/quinam et lignamn) ad furnum panis domini.

Conradus filius Vilani per sacramentum confessus fuit quod / ad curiam suam
pertinet quedam decima vini, unde solvit / anuatim II plaustra vini vel nuncius
domini accipiat partem / domini. Item molendinum unum in quo molit et forte
anuatim / percipit inde II modios. De curia illa servit domino vel fictu/aliter XVI
modios blave (VI siliginis et X frumenti) et / partem vini pro aportatura. In Na-
tivitate VIII galvaias / frumenti et siliginis et IIIIor carnes; in Pasca I edum et XXX
/ ova; in primiciis aportatum et servicium gastald(ie)j); in / sero et prandio ad
voluntatem domini.
g)Sibero per sacramentum dicit quod anuatim solvit episcopo / VIII modios
siliginis et IIIIor frumenti velo) partem; in Nativitate / aportatump) VI panes et III

86ra
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carnes; in Pascha I edum et / XXX ova; in primiciis aportatum et partem vini et
stau/ramq) ad voluntatem episcopi.
r)Apud Bolçanums) habet dominus episcopus quoddam predium quod solvit /
anuatim IIIIor modios frumenti et siliginis et partem vini et aporta/tumt) in Nati-
vitate Domini III panes et II carnes; in Pasca I edum / vel XXX ova et in primiciis
aportatum et stauramk).

Hermannus de Epanu) anuatim solvit domino unum modium / frumenti et III si-
lig(inis)v) et partem vini et aportatum ut supra / et steurumw).

Pumannus VI modios siliginis et IIIIor frumenti et partem / vini et prox) aportatura
IIIIor panes et II carnes; in / Pasca unum edum et XXX ova; in primiciis ut supra
/ et steurumk). /

Adhuc remanent illey) de Shrechebuhelz).

In Vateneaa).

Conradinus de Vatene per sacramentum fuit confessus quod ad curiam / suam
pertinet q(ue)damab) predium, unde debebat habere IIIIor operas / et solvere
aportum et steuram et alia servicia, sed non eodemac) feuda || colit. De uno istorum
feudorum dat dominoad) aput Form(ianum)ae), / quamdiu ibi fuerit unum qui
faciat ignem; alium di/missum fuit sibi in adiutorium curie sue. Item abet / por-
cum unum, unde solvit domino IIIIor modios annone de canipa. /

De curia sua solvit domino anuatim vel partem bla/ve vel fictualiter III modios
siliginis et XI modios blave mi/noris; in Nativitate I modium siliginis et I frumenti
et VI carnes vel / unum porcellum et I modium anone; in Pascha I hedum / et
XXX ova; in Carnislevamine et in primiciis similiter / aportatum et steuram et
unum porcum aut IIII libras, ad voluntatem domini, et receptiones castri semel
in anno in autupnoaf). Item habet vineam I, unde percipit VI urnas vini. /

Ropretus de eodem loco habet similiter duo feuda ut / supra, et inde servit ut
dictum est superius. De curia sua / servit domino anuatimag) vel partem blave vel
XVI modios / minoris blave et unum porcum et adportatum et steu/ram, ut su-
praah), et potest meliorari.

Albertus de Similarem solvit domino anu(ati)n XVI modios, / duos siliginis et
XIIII minoris blave, et unum porcum / aut III libras, ad voluntatem domini; in
Nativitateai) Domini IIII gal/vaias et duas carnes; in Pascha I hedum et XXI ova;
/ in Carnislevamine et in primiciis similiter aport(um) et steuraaj).

Reinhard(us)ak) in Foresto solvit vel partem vel XII modios / blave minoris et I
porcum aut III libras, ad voluntatem / domini, aportum I modium sigilinis et III

86rb
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carnes; in Pascha / similiter I edum et XX ova; in Carnislevamine et primiciis /
similiter aport(um)al) et steuram.

Albert in Foresto IIII modios minoris blave, in apport(u)am) / IIII galvaias simili-
teran) et II carnes et I porcum aut III libras, / ad voluntatem domini; in Pascha I
edum et XX ova; in / primiciis et Carnislevamine similiter apport(u)ao) et steuram.

Quilibet in Vatina dat duobus diebus in Nativitateap) ad ignem ligna ad domum
castri Formiganiaq) et inar) / aportatis de primiciis, et Carnislevamine I anserem /
et pullos tantum.

Waltimannusas) de Dornach VIIII modios minutis / blave aut partem et I porcum
aut III libras, in apport(u)at) / IIII galvaias siliginis et II carnes; in Pascha I edum
/ et XX ova et duos alios aportatus, ut supra, et steura.

Berthaldusau) de Foresto VI modios minutis blave / et unum porcum aut III libras;
in apport(u)at) IIII galvaias / siliginisav) et II carnes et I edum et XX ova, et alia ut
supra.

Otto de Mose X modios blave minoris, I porcum aut / III libras; in apport(u)at)

IIII galvaias siliginis et II carnes, I / edum et XX ova, et alia ut supraaw).

Duo erant feuda piscatoris, de quibus factus fuit mansus unus, / qui nunc colitur;
ad que feuda pertinent duo vinee, / I in Solario et alia in ora Sancti Quiriniax). In
Piano, aput / Sanctum Paulum, duo campi, et alia terraay) in Phatina, unde / do-
minus perdidit omne servicium suum tam in blava quam in porco / et steurumaz)

et aportumba). //

In Sissan sunt duo mansi, de quibus solvunt domino anuatim / Cristianusbb) et
Aimo pro blava XII libras veronenses, in apport(u)at) / in pane VI solidos et octo
carnium; in Pasca II edos et / centum et XX ova et steurum ad voluntatem do-
mini et par/tem vini. /

Fridericus de Covalo non solvit blavam, set par/tem vini, in aportobc) VI panes
et II carnes et unum / edum et XX ova et stauramk). /

Çunto de Boçanobd) similiter partem vini et IIII pa/nes et II carnes et I edum et
XXXII ova, et steuram / ut supra. /

Eberardus similiter partem vini et aport(um)be) IIII / panes et I spatulam et XXX
ova sine edo, / et steuram ut supra. /

In Ronçaa).

In Ronç habet dominus molendinum unum, in quo / est quedam vidua, Siburgis
nomine, et I vinea / prope molendinum.

86va
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Apud Sanctum Petrum habet dominus vineam I, qua colit / quidam Federicus
nomine, homo episcopi Augustensis. / In loco illo multa terra est adbf) colendum.

Restat Ropretus vilicus, Olricus focarius et Adam / de Cuvalabg) et nauta de Fur-
miano.

Manno dixit quod in curiam suam nichil pertinet nisi / prata ad duos segatores. De
curia sua solvit domino / partem vini, in apport(atu)bh) pro pane V solidos et tres
carnes in / Pascabi) XXX ova in Carnispriv(io)bj) et in primiciis similiter. / In vinde-
mia dimidium arietem et I anserem, et ste/uram ut suprabk); ita invenit et sic habet.

Apud Sanctam Iustinamaa).

Airicus de Sancta Iustina confessus fuit quod in curiam suam / pertinetbl) prata ad
XIIII segatores et terra unius iugeris / sine vineis et orti sine erbarum; de curia
solvit partem vini; / in aportut) III carnes, in Pasca I edum et XL ova et I ser/vi-
cium in vindemiabm) ad unum pastum et steurambn). ||

Ulricus filius Wolfingi confitetur sacramento quod in curia sua / pertinet quedam
vinea plus quam iug(er)ebo), unde percipit forte urnam / I vini. Item in alia parte
est una vinea, unde habet IIIIor urnas / vini et prata ad VIII secatores de curia,
unde solvit partem, de suprascriptis nichil. In aportu IIIIor carnes sine panibus.
In Pasca L / ova et I edum. In Carnislevamine ova vel pullos et I servicium in au-
tun(no)bp), / in cena et prandio, cum quibus venerit, et staurembq) ad voluntatem
domini.

Martinus de eodem loco habet novem secat(ores) et I agnum et ortos et / solvit
partem vini; in apport(atu)br) II carnes et XVIII denarios pro pane; / in Pasca
XXX ova et I edum et I servicium in vindemia ad I pastum / et steuram.

In Nova habet dominus decimam unam, q(uam)bs) huc usque habuit a temporibus
/ Hermanni gastald(ionis)j), anualiter Alminne solvendo pro ficto V libras.

Macelinus habet unam decimam apud molendinum suum, quam sibibt) / locavit
dominus Otobu) ad solvendum fictualiter III libras.

Multi sunt homines episcopatus circa Bauçanumbv), quibus gastaldio / accipit pro
domino per singulos annos singul(ariter)bw) X libras plusve minusve.

Multa sunt vinetabx) circa Bolçanums) per amicitiam locata, que / attinent dominoby).

Fridericus de Ugna per sacramentum dixit quod in suam curiam pertinent / IIIIor

opera, que appellantur chame(r)seldibz) et quilibet illorum in e/domada facit II ope-
ra et sibi Friderico persolvitca) aportatus in Nativitate, quili/bet II panes et I spa-
tulam porcinam et alios amicabiles apportatus / bis in anno. Item habet I decimam
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in Mitelberhccb), de qua solvit episcopo / fictualiter VIIII modios canipe (VI sili-
ginis, II frumenti et I advene), / et illud granum debet esse benecc) curatum. Ille qui
habet decimam dat in Carnislevamine / I agnum, in Pasca I edum, in Nativitate III
panes et II carnes Friderico et pro / ficto decime XVI modios de canipa. Item ha-
bet I vineam in Runç, que / anuatim solvit Friderico VI urnas vini ad mensuram
Bauçanicd). Item de pu/blico V urnas vini. Ista omnia pertinent ad curiam scarie.

De curia scarie solvit domino episcopo sive partece) sive fictualiter XXVI modios /
blave de canepa (scilicet V modios frumenti et XV siliginis et IIIIor ordei, / I fabe,
I panicii preparati), et I porcum aut IIIIor libras ad voluntatem domini; / in Natali
per aportatumcf) I modium frumenti et I siliginis de canipacg) et VI bonas / scapulas
aut ossa; in Carnisl(evamine)ch) I agnum; in Pasca I edum et XL ova; / in primiciis
VI bonas magnas focacias et VI galinas; in festo sancti Martini recipit gastaldioci)

domini cum quibus venerit in I cena et in I pran/dio et hic conveniunt omnes qui
pertinent ad episcopum et ibi dant gastaldionicj) / steuram, set illis hominibus epi-
scopi non datck) Federicus expensas et steuramcl), / est ad voluntatem gastaldionisj).
Item, sicut est s(upe)riuscm), solvit de decima in / Mitelberghcn) VIIII modios. Item
confessus est quod anuatim a suis IIIIor camerseldisco) accipere consuevit pro col-
ta III libras veronenses. / Item solvit domino de uno prato I truncum thede. //

Vilici de Primisago per sacramentum dixerunt quod in eorum curiis pertinent.
/ In curiam Egolfi II chamerseldicp), I illorum facit tale servicium: solvit II /
modios blave ad mensuram Boçanicq) et aport(atum)t), in Nativitate IIIIor panes
et I / spatulam; ad primicias III focacias et XX ova; in Pasca I edum et XX ova /
et X solidos pro staurad). Alter solvit II modios blave ad mensuram Boçani et XV
/ solidos pro steuracr); aportatucs) ut supra.
ct)In curia Lancii pertinentcu) II seldarii: unuscv) solvit anuatim et fictualiter / III
urnas vini et X solidos pro staurad); alter solvit II modios blave / ad mensuram
Boçani et XV / solidos pro staurad) et aportat(um)cw) ut supra.

In ambabus curiis pertinet quedam decima in Placidella, que solvit / aliquando
mediam urnam vini, aliquando conçiumcx) unum. Item de una vinea apud /
Boçanum, unde percipiunt anuatim I urnam vini.

De una istarum curiarum solvitur episcopo I porcus aut III libre / ad voluntatem
domini. In Nativitate pro aport(atu)cy) I modius frumenti et siliginis et II spa/tule;
in Carnislevamine I agnuscz); in Pasca I edum et XXX ova; in primiciis fo/gacieda)

IIIIor et XXX ova et I arietem. Tantumdemdb) solvit aliusdc) / mansus et insimul sol-
vunt ambo I truncum thede et I pla/ustrum c(ir)culorumdd) et II modios avene.
Item recipiunt gastald(ionem)de) cum quibus venerit uterque ad unum pastum.
df)Ecolfus solvit anuatim domino vel partem vel XIIII modios ad mensu/ram epi-
scopi (II frumenti, VII siliginis, II ordei et III advenedg)).
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Lançodh) de sua curiadi) IIIIor modios frumenti, VI siliginis, III ordei, / tres adve-
nedg) et stauramk) ad graciam episcopi. Ambo solvunt I modium fa/barum et I mo-
dium panicii curati.

Lodoicus de Spati tabernarius solvit annuatim de uno agro I modium siliginis /
et I modium avene; in Nativitate pro aportatucs) II panes et I spatulamdj); in pri-
miciis / II panes et XX ova; in Pasca XX ova.

Iannes in eodem loco solvit anuatim VII modios (I frumenti, / IIII siliginis, I
ordei, I avene); pro aport(atu)cy) III panes et I spatulam; / in Pasca I edum; in pri-
miciis II panes et XXX ova.

Ilteprandus de Troia V modios (I frumenti, I advenedg), III siliginis), / aport(atum)t)

ut supra; in primiciis XX ova.

Christianus in blava similiter; in Nativitate aport(atum)t) III panes et I spa/tulam;
in Pasca I edum et XXX ova; in primiciis II focacias / et XXX ova.

Liupmannus in blava similiter, aportatum ut Christianus. ||

Engelwissa de Greswse IIIIor modios (I frumenti et II siliginis / et I avene); apor-
tatum ut supra.

Rempretus in Foresto IIIIor modios (I frumenti et II siliginisdk)); / in Natali appor-
tat(um)bh) II panes et I spatulam; in primiciis / XX ova; in Pasca XX ova.

Bertaldusau) V modios (I frumenti, III siliginis et I advenedg)); / aportatum ut Chri-
stianus.

Ropretusdl) Malidi in omnibus ut Bertaldusau).

Enricus de eodem loco in omnibus similiter.

Bertoldinus Cha***** III modios (II siliginis et I avene); aport(atum)t) / in Nati-
vitate II panes et I spatulam et duobus vicibus XX ova.

Ianes de Stile V modios (I frumenti, III siliginis et I avene); / aportatudm) sicut
Christianus per omnia.

Boçanus III modios siliginis et I avene, aport(atum)t) similiter ut supra.

Gotxalcusdn) XL solidos fictualiter et aport(atum)t).

In Forestado).

Maldaio in Foresto III modios siliginis et Idp) anonedg); aport(atum) / sicut Chri-
stianus per omnia.

Goto I modium frumenti et II siliginis et I avene; aport(atum) / ut Christianus
per omnia.
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Bertoldus similiter per omnia; aport(atum)t) similiter cum II spatulis.

Cunegundis mater Bertoldi similiter per omnia.

Wiclandusdq) et Urxodr) XII modios (VIII siliginis, II frumenti et / II avene);
ut(er)que aportatumt) pro se sicut Christianus.

In Sigenatdo).

Lançodh) in Sigenant II modios frumenti, IIIIor siliginis, I ordei, / II avene; in Nati-
vitate III panes et II spatulas; in Pasca I edum / et XX ova; in primiciis III fogacias
et XX ova.

Liupomannusds) I modium avene et II siliginis; aport(atum)t) ut Ropretus / de Fo-
resto.

In Primoçagodo).

Sigefredus de Primoçago VI modios (Idt) frumenti et IIII siliginis, / I avene); apor-
tatual) in Nativitate II panes et I spatulam; in Pasca I edum et XX ova; in primiciis
II focacias et XX ova.

Cunradusdu) I modium frumenti et I avene; aport(atum)t) II panes et I spatulam;
/ in Pasca I edum; in primiciis XX ova et II panes.

In Vivario super manso actenus habuit Fridericus, de uno potest componi I
swaigam, / inde habuit Fridericus anuatim XL solidos. //

In Golforubdo).

Moruncus de Golforobe huc usque solvit de manso suo / annuatim IIIIor libras
et aportatum in Nativitate IIIIor panes et II spatulas; in / Pasca I edum, et XXX
ova; in primiciis III focacias et XXX ovadv).

In suprascriptodw) manso potest apponi I casularia.

Macili et Sibero et Rodulfus solver(un)tdx) domino XX solidos et I / pondus tede.
In quibus omnibus potest poni I swaiga.

Willo de Laune I swaigam potest habere, ille solvit anuatim / III libras et apor-
tatum sicut Christianus.

Ainricus in Ronahedy) solvit anuatim V sotas tegularum; / ibi potest conponi I
swaiga.

Bernardus de Geprache similiter solvit tegulas et apor/tatum; ibi similiter potest
apponi swaiga.
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U
o
lricusdz) filius Pervini similiter solvit tegulas et aportatum; / ibi similiter fiat I

swaigaea).

Gotexalcuseb) solvit VI sotas tegularum cum aport(atu)ec). Ibi / similiter conpo-
natur I swaiga.

Bernardus parvus similiter solvit tegulas cum aportatu et ibi conpo/natur I
swaigaed).

Ainricus similiter solvit fictualiter XX solidos et ibi fiat swaiga.

Gotxalcuseb) de Golfram solvit domino XX solidos et aportatum. In ali/a parte
remanet quoddam predium ibi, quod solvit domino III sotas te/gularum cum
aport(atu)ec).

Ille qui preparat cathedras solvit domino XXX solidos cum aportatu.

Duo fratres, qui cognominanturee) Pruguli, actenus solverunt anuatim / VI libras
cum aport(atu)ec). Ibi conponanturef) II swaige, bonus locus est.

Iannes et Rodegerius, qui fuerunt divisi et solverunt anuatim / IIIIor libras cum
aportatiscu), de ceteroeg) habeant I swaigam et bona erit / et in illa permaneat
Iannes.

Arnoldus de Çube solvit anuatim XXX solidos et aportatum, II / spatulas et in
Pasca I edum, in primiciis ova et panes.

Manno XXX solidos et aportatum ut Arnoldus.

Diemo XX solidos cum aportatu.

Adam de Sulçeneh) I plaustrum vini et aportatum; in Nativitate III panes / et II
spatulas; in Pasca I edum et XXX ova; in primiciis III / focacias et XXX ova.

Iannes de Nuce idem per omnia et vinum po(r)tat(um)ei) in cellarium domini.

In Srinçenholzej) II predia solvunt III libras cum bono aportoek). ||

Cunço vilicus de Boçano confitetur quod ad eius curiam pertinet quoddam
predium in Cho/menateel), undect) habet inter fictum et steuram VI libras et
mediam et III panes cum II / spatulis; in Pasca I edum et XX ova; in primiciis
II focacias et II caseos. / In Sigena(n)em) predium I, unde bono tempore percipit
X sextarios frumenti et siliginis et pro a/port(atu)ec) II panes et I spatulam. Apud
Wimanen) habet I agrum unde percipit anuatim / X sextaria blave et omnis blave
et II panes cum I spatula; in primiciis II / focacias cum II caseis; in Pasca I edum.
Supra Griffestaineo) habet II curtes, de quibus / anuatim percipit III modios omnis
blave et IIIIor arietes; in Nativitate VI panes et IIIIor / carnesep) et II edos in Pa-
sca; in primiciis IIIIor panes et totidem caseos et XXX solidos in / steura.

87vb
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De Foresto percipit anuatim XL spatulas et raro tot, quia ministeriales / nolunt
solvere sicut deberent.

In Placidella II urnas vini. Item afictaviteq) operas suas in II urniser) / vini. De orto
quod habet computamus XL solidos. In Campillo habet II vineas, / de quibus
percipit annuatim I urnam vini. In alia parte de una vinea I urnam vini. /

In Andonigoes) I vineam, unde percipit mediam urnam vini.

Item habet decimamet) de manso Wange, unde percipit XX sextaria blave et inter-
dum / aut edum aut agnum unum.

Item habet ab episcopatu XVIII iugera, que interdum colluntur, interdum non;
/ cum vero colluntur percipit inde VIIII modios minoris blave ad men/suram
Bauçanicd) et totam decimam.

Item II iugera vinearum, que ipsemet collit et solvit domino medietatem.

Item de ortis percipit decimam, quam computamus in I urnam vini.

Ineu) Artelonga habet prata ad XX segatoresev).

In monte Rytaniew) et supra Boçanum similiter prata ad XX segatoresev).

Itemex) in Pollino II iugera, unde habet terciam partem.

Item Iey) urnam de una vinea.

De hisez) omnibus solvit episcopo in coquina ignem et vasa et medietatem / ra-
parum et ollerum et debet paserefa) pallafredumfb) et soumarium suum / et destra-
rium domini episcopi, cum habuerit, et runcinumfc) scutifferi domini et run/ci-
num coci tam in yeme quam in estatefd), sine anona, et dat aport(atum)t) / in Nati-
vitate I modium siliginis et III carnes; in Pasca I edum et XL ova.

Albertus pro parando ignemfe) domini habet domum I cum orto et tanta / vineta,
de quibus omnibus computamus VII urnas vini et I pratum ad medium / plau-
strumff) feni.

Lantmannus Chenabili habet in Rittano ab episcopatu / pro venatione tantam
terram, unde percipit I modium et medium / blave de canipa; apud Runçfg) II
urnas vini; apud Ville / II ortos, de quibus percipit fictumfh) XX solidos, de quibus
servit / hoc modo, quod est custos foresti et facit ambasatum domini et ga/stal-
dionis et dat coltumfi) interdum XX solidos, et venatur si dominus dederit / sibi
canes et quicquid percipit presentat domino.

Bertoldus de eodem officio habet decimam, unde percipit I modium tritici. In /
alia parte medium modium. Item medium modium.
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Pistor apud Unne habet curiam Ifj) ab episcopatu, unde preparat panem, / que
curia solvit eidem pistori V modios blave cum aport(atu)ec) et colta, / et idem pi-
stor consuevit solvere gastald(ioni)cj) XX solidos.